
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.43 DEL 25.02.2025 

 

OGGETTO: Fornitura servizi di telefonia fissa. Proroga tecnica del contratto fino al 

31.12.2025. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì venticinque del mese di febbraio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la precedente determinazione n.21 del 06.02.2019 con la quale era stato affidato, 

alle condizioni previste dalla gara “Telefonia fissa 5” esperita da Consip ed aggiudicata in data 

27/03/2017 alla ditta Fastweb S.p.A. c.f. 12878470157, i servizi di telefonia fissa comunali, 

sulla base del progetto esecutivo allegato che prevede n.2 canali RTG in Area Secondaria, n.2 

Linee equivalenti per RTG, n.2 canali BRA in Area Secondaria, n.1 Linee equivalenti per BRA 

fino al mese di maggio 2022. 

 

Richiamate le determinazioni n.66 del 18.05.2022, n.123 del 01.09.2023 e n.187 del 

24.12.2024 con le quali veniva esercitata la facoltà di prorogare il contratto in essere fino al 28 

febbraio 2025. 

 

Considerato che, nelle more dell’adozione di un eventuale provvedimento normativo che 

estenda l’efficacia dell’Accordo Quadro e in vista dell’imminente avvio della procedura di gara 

da parte di Consip, le Amministrazioni hanno la possibilità di procedere con la stipula di un 

“contratto ponte” che garantisca la prosecuzione del servizio a garanzia della continuità 

dell’azione amministrativa. 

 

Richiamato l’art.3 comma 7 D.L. 27 dicembre 2024, n.202 convertito nella legge 21 febbraio 

2025, n. 15 (cd. Milleproroghe) che stabilisce che sono prorogati al 31 dicembre 2025 gli 

importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di negoziazione 

realizzati dalla società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di 

connettività del Sistema pubblico di connettività. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. che ha disciplinato l’affidamento del servizio. 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Richiamato l’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 relativo alle procedure 

di affidamento dei servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro 

 

 



Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024. 

 

Preso atto che al momento non è ancora scaduto il termine per l’approvazione del PIAO 2025-

2027. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarità contributiva fino al 21/05/2025. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z492617419. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere con una proroga tecnica del contratto relativo all’affidamento del servizio 

di telefonia fissa alla Ditta Fastweb S.p.a. sottoscritto in adesione alla Convenzione 

Consip Telefonia Fissa 5 alle medesime condizioni e nella misura strettamente 

necessaria a dare continuità ai predetti servizi fino al 31.12.2025 e comunque per lo 

stretto tempo necessario all’avvenuta attivazione del contratto da parte di Consip, fermo 

restando il diritto del Comune di Sozzago di risolvere il contratto anche 

anticipatamente, una volta intervenuta l’efficacia del nuovo Accordo Quadro SPC 

Comm 3 o di diversa Convenzione che Consip volesse adottare per la fornitura del 

servizio di telefonia fissa, a valere sull’impegno di spesa assunto con determinazione 

n.187/2024 alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 3, per competenza 

e cassa 2025. 

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fatture e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 


